quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

DECRETO - ALTERACAO-QDD

Artigo 1º

Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das Secretarias
Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, conforme detalhamento abaixo:

DECRETO  Nº 66 DE 26 DE JULHO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de

Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras

providências.

DECRETA

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais e  devidamente autorizado pela Lei 2167/2021 de 12 de Julho de
2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00-00 0,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

3.3.90.35.00-00 50.000,00Serviços de Consultoria 0,00

50.000,00 50.000,00Total por Ação:

50.000,00Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2196 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.90.94.00-00 55.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00

3.1.90.11.00-00 0,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 55.000,00

55.000,00 55.000,00Total por Ação:

55.000,00Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2194 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00-00 60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00

3.1.90.04.00-00 0,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 60.000,00

60.000,00 60.000,00Total por Ação:

60.000,00Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.40.00-01 10.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 0,00

3.3.90.39.00-01 0,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

3.3.90.33.00-01 4.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção 0,00

Página  1  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F1DDC942A5E977756159AAC291BF5D

quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.30.00-01 0,00Material de Consumo 4.000,00

3.1.90.94.00-01 0,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 750.000,00

3.1.90.11.00-01 750.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00

764.000,00 764.000,00Total por Ação:

764.000,00Total por Unidade Orçamentária: 764.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2005 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00-18 0,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 360.000,00

3.1.90.04.00-18 360.000,00Contratação Por Tempo Determinado 0,00

360.000,00 360.000,00Total por Ação:

2006 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.94.00-18 30.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00

3.1.90.13.00-18 20.000,00Obrigações Patronais 0,00

3.1.90.11.00-18 0,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

50.000,00 50.000,00Total por Ação:

2007 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00-18 1.300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00

3.1.90.04.00-18 0,00Contratação Por Tempo Determinado 1.300.000,00

1.300.000,00 1.300.000,00Total por Ação:

2067 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00-01 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00

3.3.90.30.00-01 0,00Material de Consumo 100.000,00

100.000,00 100.000,00Total por Ação:

1.810.000,00Total por Unidade Orçamentária: 1.810.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.92.00-00 3.000,00Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

3.3.90.14.00-00 0,00Diárias – Civil 3.000,00

3.000,00 3.000,00Total por Ação:

3.000,00Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.94.00-02 0,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.600,00

3.1.90.92.00-02 1.600,00Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

1.600,00 1.600,00Total por Ação:

1.600,00Total por Unidade Orçamentária: 1.600,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.1.90.11.00-14 20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00

3.1.90.04.00-14 0,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,00

Página  2  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F1DDC942A5E977756159AAC291BF5D

quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Jequié

20.000,00 20.000,00Total por Ação:

20.000,00Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2094 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.94.00-00 5.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00

3.1.90.92.00-00 10.000,00Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

3.1.90.11.00-00 0,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

3.1.90.04.00-00 10.000,00Contratação Por Tempo Determinado 0,00

25.000,00 25.000,00Total por Ação:

25.000,00Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

2.788.600,00Total Geral: 2.788.600,00

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 26 de Julho de 2022

"Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário."

Artigo 2º

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Página  3  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F1DDC942A5E977756159AAC291BF5D

		2022-07-28T14:15:01-0300